
 

SURAT TUGAS  
No. 320/R/UPI Y.A.I/II/2023  

  
  

Memperhatikan Surat dari Direktur Pembelajaran dan Kemahasiswaan Kementerian Pendidikan, 
Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 0367/E2.1/DT.01.02/2023 Perihal Pemberitahuan Daftar 
Peserta Kampus Mengajar Angkatan 5 Tahun 2023, maka dengan ini Rektor Universitas Persada 
Indonesia Y.A.I menugaskan kepada: 
 
Nama   : Dr. Sondang Maria Jacqueline Silaen, M.Psi  
NIDN   : 0304076302 
Jabatan   : Dosen Program Studi Psikologi 
         Fakultas Psikologi Universitas Persada Indonesia Y.A.I 
 
sebagai Dosen Pembimbing Lapangan (DPL) pada Program Kampus Mengajar Angkatan 5 Tahun 2023 
dengan penempatan, sebagai berikut: 
 
1. Nama Sekolah  : SMP PGRI JATISAMPURNA 

Alamat  : Jl. Rw. Dolar No.40, RT.001/RW.005,  
  Jatiranggon, Kec. Jatisampurna,  

Kota Bekasi, Jawa Barat 17432 
 
2. Nama Sekolah  : SMP HANDAYANI 

Alamat  : Jl. Raya Hankam No. 50, Jatimurni, 
  Kec. Pondok Melati, Kota Bekasi,Jawa Barat17431 

 
Periode Pelaksanaan : 02 Januari 2023 - 01 Oktober 2023 
 
 
Demikian Surat Tugas ini dibuat untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana mestinya.  
  

 
Jakarta, 09 Februari 2023 

UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I 
Rektor, 

 
 

 
 

 
(Prof. Ir. Sri Astuti Indriyati, MS., Ph.D) 

  
Tembusan, Kepada Yth:  
▪ Koordinator LPT Y.A.I  
▪ Dekan Fakultas Psikologi UPI Y.A.I 



KEMENTEPOAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,

RISE!, DAN TEKNOLOGI
DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI,

RISET, DAN TEKNOLOGI
Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270

Telepon (021) 57946104, Pusat Panggilan ULT Dikti 126
Laman www.dikti.kemdikbud.go.id

SALINAN

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI,

RISET, DAN TEKNOLOGI

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

NOMOR 40/E/KPT/2023

TENTANG

DOSEN PEMBIMBING LAPANGAN PROGRAM KAMPUS MENGAJAR
ANGKATAN V TAHUN 2023

DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI, RISET, DAN TEKNOLOGI,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka melaksanakan Program Kampus

Mengajar Angkatan V Tahun 2023, telah diselenggarakan

seleksi dosen pembimbing lapangan;

b. bahwa berdasarkan hasil seleksi sebagaimana dimaksud

dalam huruf a, diperoleh nama-nama dosen yang

memenuhi syarat untuk menjadi Dosen Pembimbing

Lapangan pada Program Kampus Mengajar Angkatan V

Tahun 2023;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan

Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi

tentang Dosen Pembimbing Lapangan Program Kampus

Mengajar Angkatan V Tahun 2023;

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012

Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5336);



- 2 -

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5500);

3. Peraturan Presiden Nomor 62 Tahun 2021 tentang

Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor

156);

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3

Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47);

5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan

Teknologi Nomor 28 Tahun 2021 tentang Organisasi dan

Tata Kerja Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset,

dan Teknologi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2021 Nomor 963);

MEMUTUSKAN;

Menetapkan : KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI,

RISET, DAN TEKNOLOGI TENTANG DOSEN PEMBIMBING

LAPANGAN PROGRAM KAMPUS MENGAJAR ANGKATAN V

TAHUN 2023.

KESATU : Menetapkan Dosen Pembimbing Lapangan Program Kampus

Mengajar angkatan V tahun 2023 sebagaimana tercantum

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan

dari Keputusan Direktur Jenderal ini.

KEDUA :  Dosen Pembimbing Lapangan Program Kampus Mengajar

angkatan V tahun 2023 sebagaimana dimaksud dalam

Diktum KESATU akan ditempatkan pada satuan pendidikan

dasar sesuai dengan surat penugasan yang ditetapkan oleh

Direktur Pembelajaran dan Kemahasiswaan.



- 3 -

;  Segala biaya yang timbul akibat pelaksanaan Keputusan

Direktur Jenderal ini dibebankan pada Daftar Isian

Pelaksanaan Anggaran Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi,

Riset, dan Teknologi Tahun Anggaran 2023 yang relevan.

KETIGA

:  Keputusan Direktur Jenderal ini mulai berlaku pada tanggal

ditetapkan.

KEEMPAT

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 17 Februari 2023

Pit. DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN

TINGGI, RISET, DAN TEKNOLOGI,

TTD.

NIZAM

NIP 196107061987101001

uai dengan aslinya

p^Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi

didikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi,

an

Wetnen

DIREKTC

NIP K6502061988102001



  SALINAN 

 LAMPIRAN  

 KEPUTUSAN DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI, RISET, 

 DAN TEKNOLOGI  

 KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI 

 NOMOR 40/E/KPT/2023 

 TENTANG  

 DOSEN PEMBIMBING LAPANGAN PROGRAM KAMPUS  

 MENGAJAR ANGKATAN V TAHUN 2023 

 

DAFTAR NAMA DOSEN PEMBIMBING LAPANGAN PESERTA PROGRAM  

KAMPUS MENGAJAR ANGKATAN V TAHUN 2023 

 

NO. 

DOSEN PENEMPATAN 

NIDN NAMA  PROGRAM STUDI PERGURUAN TINGGI  NPSN SEKOLAH PROVINSI KAB / KOTA 

1 912058202 
A M IRFAN 

TAUFAN ASFAR 

PENDIDIKAN 

MATEMATIKA 

Universitas 

Muhammadiyah Bone 
40302384 

SD NEGERI 224 

PATTIRO RIOLO 
Sulawesi Selatan Kabupaten Bone 

          40302432 
SD NEGERI 257 

GATTARENG 
Sulawesi Selatan Kabupaten Bone 

2 16067408 A NUR MAIDA TATA BUSANA 
Universitas Negeri 

Makassar 
40307303 

SMP PERGURUAN 

ISLAM MAKASSAR 
Sulawesi Selatan Kota Makassar 

          40307308 SMP AMANNA GAPPA Sulawesi Selatan Kota Makassar 



- 297 - 
 

NO. 

DOSEN PENEMPATAN 

NIDN NAMA  PROGRAM STUDI PERGURUAN TINGGI  NPSN SEKOLAH PROVINSI KAB / KOTA 

2155 507038901 

SIWI 

UTAMININGTYA

S 

PENDIDIKAN GURU 

SEKOLAH DASAR 
IKIP PGRI Wates 20402867 

SD MUHAMMADIYAH 

GIRINYONO 
Di Yogyakarta Kabupaten Kulon Progo 

          20402872 
SD MUHAMMADIYAH 

KULUR 
Di Yogyakarta Kabupaten Kulon Progo 

2156 704079101 SOFFA ZAHARA 
TEKNIK 

INFORMATIKA 

Universitas Islam 

Majapahit 
20534822 SDN MIJI 3 Jawa Timur Kota Mojokerto 

          20563925 SMP SUNAN AMPEL Jawa Timur Kabupaten Mojokerto 

2157 418119302 

SOFHIAN 

FAZRIN 

NASRULLOH 

PENDIDIKAN 

TEKNOLOGI 

INFORMASI 

STKIP Muhammadiyah 

Kuningan 
20212879 

SD NEGERI 2 

KUTAKEMBARAN 
Jawa Barat Kabupaten Kuningan 

          20212966 SD NEGERI SUKASARI Jawa Barat Kabupaten Kuningan 

2158 11117209 SOFIA PENDIDIKAN KIMIA Universitas Sriwijaya 10609801 SDN 20 PAGARALAM Sumatera Selatan Kota Pagar Alam 

          10609802 SDN 21 PAGARALAM Sumatera Selatan Kota Pagar Alam 

2159 122077503 
SOFIA IDAWATI 

LUBIS 

PENDIDIKAN 

BAHASA INGGRIS 
Universitas Alwashliyah 10220718 SDS PAB 26 Sumatera Utara Kota Medan 

          10220724 
SDS AL WASHLIYAH 

AMPERA II 
Sumatera Utara Kota Medan 

2160 31126653 SOFNIDAR 
PENGAJARAN 

MATEMATIKA 
Universitas Jambi 10500153 SDN 127/I PETAJEN Jambi Kabupaten Batang Hari 

          10500174 
SDN 66/I KEMBANG 
TANJUNG 

Jambi Kabupaten Batang Hari 

2161 304076302 

SONDANG 

MARIA 

JACQUELINE 

SILAEN 

PSIKOLOGI 
Universitas Persada 

Indonesia Yai 
20222916 

SMP PGRI 

JATISAMPURNA 
Jawa Barat Kota Bekasi 

          20222934 SMP HANDAYANI Jawa Barat Kota Bekasi 


